
lite»idadla«ionldo falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ay. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Tel. (03870425-5408 - Far (0387425-5449

Republica Argentina "LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

Salta, 17 de mayo de 2022

Expediente Nº 8.284/201 O

RESD-EXA Nº 262/2022

VISTO la Nota Electrónica Nº 666/2022 de la Dirección del Departamento de
Física, por la cual, solicita un cambio de imputación financiera para la designación de
la Lic. Cara Placeo, y

CONSIDERANDO:

Que la Lic. Cara Placeo reviste el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Interino
con Dedicación Exclusiva en la asignatura Física 2. Actualmente la designación se
cubre financieramente con una partida individual idéntica vacante por renuncia del
Dr. Marcelo Gea, de acuerdo a la última prórroga de designación otorgada mediante
RESCD-EXA Nº 331/2021.

Que el Departamento de Física posee un cargo de jefe trabajos prácticos ­
dedicación exclusiva en la asignatura Física 2, vacante por el fallecimiento del Mag.
Héctor Suárez, ocurrido el 26/12/2021.

Que la propuesta del cambio de imputación fue tratada en reunión plenaria del
Departamento de Física.

Que el Departamento de Personal y la Dirección General Administrativa
Económica avalan la disponibilidad financiera para hacer lugar a la solicitud.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAO DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Disponer que, a partir de la presente fecha, la designación de la
Lic. Cara PLACCO, DNI Nº 21.528.700, como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS -
INTERINO con DEDICACIÓN EXCLUSIVA en la asignatura Física 2, se impute
financieramente a una partida de jefe de trabajos prácticos -dedicación exclusiva,
vacante por fallecimiento del Mag. Héctor Súarez.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. Cara Placeo, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física,
Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica. Cumplido,
archívese.

HAF
smv
mel

Esp.
SECRETA STAR

FACULTAD DE CS. INSa
1
L

k
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSa


